HĐND TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 19/2000/NQ-HĐND
	Ngày 20 tháng 07 năm 2000

NGHỊ QUYẾT
VỀ QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ, CHÍNH SÁCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG, THU HÚT VÀ SỬ DỤNG NHÂN TÀI TỈNH BẮC NINH

HĐND TỈNH BẮC NINH KHÓA XV KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
Sau khi nghe UBND tỉnh báo cáo tại Tờ trình số 33/ TT - UB ngày 14/7/2000 đề nghị về việc quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài tỉnh Bắc Ninh; báo cáo thuyết trình của Ban Văn Hoá - Xã hội và ý kiến thảo luận của Đại biểu;
Để tạo điều kiện thuận lợi cho nhân tài được cống hiến sức lực và trí tuệ cho phát triển kinh tế - xã hội, từng bước thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa - hiện đại hoá ở địa phương,
QUYẾT NGHỊ
1- Nhất trí với tờ trình "Về việc Quy định chế độ, chính sách đào tạo, bồi dưỡng, thu hút và sử dụng nhân tài tỉnh Bắc Ninh" do UBND tỉnh trình.

2- Giao UBND tỉnh trên cơ sở tiếp thu ý kiến của Đại biểu HĐND tỉnh chỉnh sửa, bổ sung và ban hành quy định. Trước khi ban hành thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh.

3- UBND tỉnh có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức thực hiện. Hàng năm báo cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp HĐND tỉnh phiên thường kỳ đầu năm.

Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, Đại biểu HĐND tăng cường giám sát, kiểm tra các cấp, các ngành thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được HĐND tỉnh Bắc Ninh khoá XV, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 20/7/2000./.

	HĐND TỈNH BẮC NINH
CHỦ TỊCH
`

Ngô Văn Luật